

09

# CARTA PROPOSTA

OBRA: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ  
 CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº965/792/2024 E PLANO DE TRABALHO  
 1096669-94.  
 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº SI-CP010/2024  
 PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Nova Russas  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 13 (TREZE) MESES  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias  
 DATA: 18 DE DEZEMBRO DE 2024

## RESUMO DO ORÇAMENTO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	PREÇO TOTAL	%
1	PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS	R\$ 3.691.925,03	100,00%
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	R\$ 161.318,00	4,37%
1.2	INFRAESTRUTURA RESIDENCIAL - RUA SOARES	R\$ 1.744.739,85	47,53%
1.3	RUA MARIANO VADUREIRA - BAIRRO UNIVERSIDADE	R\$ 261.213,82	7,16%
1.4	RUA ALDENORA GOMES EVANGELISTA - BAIRRO PANTANAL	R\$ 229.382,42	6,19%
1.5	RUA JOSÉ ALVES FARIAS - BAIRRO PANTANAL	R\$ 103.393,64	2,80%
1.6	RUA HIRLANDO MATIAS DE SOUSA TRECHO 01 - BAIRRO PANTANAL	R\$ 299.422,73	8,14%
1.7	RUA ANTONIO LEONIRIA TAVARES THIBÓ - BAIRRO PANTANAL	R\$ 55.796,65	1,51%
1.8	RUA PAULO MATOS	R\$ 36.531,64	0,99%
1.9	RUA FRANCISCO MARQUE DA PAIVA	R\$ 21.075,94	0,57%
1.10	RUA ANTONIO CARLOS - BAIRRO UNIVERSIDADE	R\$ 293.373,47	7,89%
1.11	RUA HIRLANDO MATIAS DE SOUSA - TRECHO 02 - BAIRRO PANTANAL	R\$ 161.070,55	4,36%
1.12	RUA FRANCISCO SANTANA FILHO - TRECHO 01 - BAIRRO PANTANAL	R\$ 62.025,05	1,69%
1.13	RUA HERMINIO FRANCISCO DE PAULA - PROGRESSO	R\$ 116.534,36	3,16%
1.14	RUA ANASTÁCIO R. CARVALHO - BAIRRO PROGRESSO	R\$ 34.246,61	0,93%
1.15	RUA HERMINIO FRANCISCO DE PAULA - UNIVERSIDADE	R\$ 128.856,02	3,49%
VALOR ORÇAMENTO:		R\$ 3.691.925,03	100,00%
VALOR BDI:		R\$ 761.982,26	
VALOR TOTAL:		R\$ 3.691.925,03	

Três Milhões Seiscentos e Noventa e Um Mil Novecentos e Vinte e Cinco centavos



PROCESSO: CONCORRÊNCIA Nº SI-CP010/2024

Data de Abertura: 18 DE DEZEMBRO DE 2024

OBJETO: PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ,  
 CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº965/792/2024 E PLANO DE TRABALHO 1096669-94.

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 3.691.925,03 (Três Milhões Seiscentos e Noventa e Um Mil  
 Novecentos e Vinte e Cinco reais e Três centavos)

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias

Observações:

- O proponente declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no Anexo I - Projeto Básico do edital.
- Independente de declaração expressa, fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento, inclusive as relacionadas com:
  - o Encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
  - o Tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
  - o Seguros em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento.
- Anexar o Orçamento Detalhado, Composições de Preços Unitários, Composições de BDI e Encargos Sociais, e Cronograma Físico-Financeiro da proposta.

Atenciosamente,

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	RESUMO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS						
1.1	01000	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	%	100,00	R\$ 1.547.292,85	R\$ 1.547.292,85
1.1.1	01000.0000	AUXÍLIO ADICIONAL À ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	100,00	R\$ 1.547.292,85	R\$ 1.547.292,85
INFRAESTRUTURA RESIDENCIAL - NOVA RUSSAS						
1.2.1	02000	SERVIÇOS PRELIMINARES	M	8	R\$ 114.608,40	R\$ 916.867,20
1.2.1.1	02000.01	LOGAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (AREA-6000 M²)	HA	2,80	R\$ 46.181,50	R\$ 129.308,20
1.2.1.2	02000.02	PLACA PADRÃO DE OBRA, BICO BANNER	M²	12,00	R\$ 120,80	R\$ 1.449,60
1.2.1.3	02000.03	INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAMBRIÃO EQUIPADO COM GRUBASTE	M	800,00	R\$ 8,71	R\$ 6.968,00
1.2.1.4	02000.04	AVANÇOS UMANIZADOS DE IMPACMENTOS C/ALUMÍNIO COM TRATAMENTO ESTÉTICO, AT-302004	M²	26,341.87	R\$ 6,98	R\$ 183.635,46
1.2.1.5	02000.05	CARGA METÁLICA DE TERRA E/OU CAMBRIÃO (ASCO JIANT)	M³	5,972.71	R\$ 3,95	R\$ 23.692,20
1.2.1.6	02000.06	TRANSPORTE DE MATERIAL, DIRETO PARA O CAMIÃO, AT-112018	M³	5,052.71	R\$ 1,46	R\$ 7.376,25
1.2.1.7	02000.07	ESTALAMENTO DE MATÉRIAS COM TRATAMENTO ESTÉTICO, AT-302004	M³	5,052.71	R\$ 0,29	R\$ 1.465,27
1.2.2	03000	INSTALAÇÃO DO CANTIER DE OBRAS	M	1,00	R\$ 2.017,17	R\$ 2.017,17
1.2.2.1	03000.01	INSTALAÇÃO PREVENTIVA DE AGUA SANITÁRIA	U	1,00	R\$ 2.017,17	R\$ 2.017,17
1.2.2.2	03000.02	INSTALAÇÃO DE PNEUMÁTICOS DE 10" PARA O TRATOR E 11" PARA O TRATOR 11" PARA	UN	1,00	R\$ 1.102,00	R\$ 1.102,00
1.2.2.3	03000.03	MANTENÇÃO PARA INCENDIÁRIO E 150 AP	UN	1,00	R\$ 915,17	R\$ 915,17
1.2.2.4	03000.04	FOSSA SIMPLICIÓRIO PARA BARRIÇÃO	UN	1,00	R\$ 2.217,92	R\$ 2.217,92
1.2.3	04000	MOVIMENTO DE TERRA ATÉRO	M	16.902,30	R\$ 8,47	R\$ 143.560,77
1.2.3.1	04000.01	ESCAVAMENTO GERAL PARA NÍVEL SUPERIOR, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADORA HIDRÁULICA	M	16.902,30	R\$ 8,47	R\$ 143.560,77

Página 2

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CÓDIGO	RESUMO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1.2.3.2	04000.02	ESCAVAMENTO GERAL PARA NÍVEL SUPERIOR, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADORA HIDRÁULICA	M	4,421.14	R\$ 6,95	R\$ 30.727,82
1.2.3.3	04000.03	ESPALENAMENTO DE MATERIAL COM TRATAMENTO ESTÉTICO, AT-112018	M	27.876,46	R\$ 0,29	R\$ 8.084,12
1.2.3.4	04000.04	ESCALAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE TERREIO COM 80% PROTEÇÃO ANTI-EROSÃO, ARENOSO - EXCUTIR SOLO, ESCAVADO, CARGA, TRANSPORTE, AT-112018	M	21.403,37	R\$ 0,68	R\$ 14.560,26
1.2.3.5	04000.05	INDICIZAÇÃO DE JARDEA	M	19.862,30	R\$ 1,09	R\$ 21.640,90
1.2.3.6	04000.06	ESCAVAMENTO COM ESTOCAGEM DE MATERIAL, EXCURSÃO DE TERRA VEGETAL	M	9.000,00	R\$ 1,32	R\$ 11.880,00
1.2.3.7	04000.07	ESPALENAMENTO DO MATERIAL, EXPANSÃO (TERRA VEGETAL)	M	1.000,00	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
1.2.3.8	04000.08	TRATAMENTO FINAL DE SONDAÇÃO	UN	12,00	R\$ 1.773,36	R\$ 21.280,32
1.2.3.9	04000.09	SERVIÇOS DE SONDAÇÃO E GEOLOGIA INDIETIA EM SOLOS	M	30,00	R\$ 200,36	R\$ 6.010,80
1.2.4	05000	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	M	8.275,54	R\$ 0,96	R\$ 7.942,36
1.2.4.1	05000.01	PREPARAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE CBO	M	7.242,36	R\$ 0,29	R\$ 2.100,22
1.2.4.2	05000.02	PREPARAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE CBO COM SUBLEITO DE CBO	M	8.275,54	R\$ 0,29	R\$ 2.399,82
1.2.5	06000	DRENAÇÃO DAS ÁGUAS PLUVIAIS	M	2.134,02	R\$ 1,02	R\$ 2.175,60
1.2.5.1	06000.01	DESAFUMAMENTO DE SANITÁRIOS COM TUBOS DE CIMENTO, MEDIDA EM CBO	M	2.134,02	R\$ 1,02	R\$ 2.175,60
1.2.5.2	06000.02	DESAFUMAMENTO DE SANITÁRIOS COM TUBOS DE CIMENTO, MEDIDA EM CBO	M	19,00	R\$ 115,11	R\$ 2.187,30
CALÇADAS						
1.2.6.1	04000	ESCALAÇÃO GERAL PARA NÍVEL SUPERIOR, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADORA HIDRÁULICA	M	131,24	R\$ 514,29	R\$ 67.500,11
1.2.6.2	04000	ESCALAÇÃO GERAL PARA NÍVEL SUPERIOR, COM CARGA, DESCARGA E TRANSPORTE DE SOLO DE 1ª CATEGORIA, COM ESCAVADORA HIDRÁULICA	M	532,50	R\$ 27,76	R\$ 14.781,07

Página 3





ORÇ. - MANEJO DA ZONA URBANA DO BARRIO DE NOVA RISSAS - GERIA. CONFORME CONTRATO DE Nº 14557/2024. PLANO DE TRABALHO 2024-25.

REGIÃO DE COMPLEMENTAR SUPLENÇÃO

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.100.000,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.100.000,00

DATA: 14 DE DEZEMBRO DE 2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMPO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PIEÇO TOTAL R\$
1.4.1.1	0901	PLACA DE ACOTELAMENTO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA - 46 CM X 20" CM	2,00	UN	SENPA	R\$ 50,76	R\$ 101,52	R\$ 101,52
1.4.1.2	0908	BASE DE REJUNTAÇÃO DE PISOS COM MICROESTRUTURAS DE VIDRO E 2,30 CM	50,00	M2	SENPA	R\$ 40,40	R\$ 2.020,00	R\$ 2.020,00
1.4.1.3	0909	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 1.000,00
1.4.1.4	0910	BASE DE REJUNTAÇÃO DE PISOS COM MICROESTRUTURAS DE VIDRO E 2,30 CM	1.000,00	M2	SENPA	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00
1.4.1		SINALIZAÇÃO						R\$ 2.861,52
1.4.1.1	0901	PLACA DE ACOTELAMENTO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA - 46 CM X 20" CM	2.000,00	UN	SENPA	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
1.4.1.2	0908	BASE DE REJUNTAÇÃO DE PISOS COM MICROESTRUTURAS DE VIDRO E 2,30 CM	1.750,00	M2	SENPA	R\$ 0,11	R\$ 192,50	R\$ 192,50
1.4.1.3	0909	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 15,00
1.4.1.4	0910	BASE DE REJUNTAÇÃO DE PISOS COM MICROESTRUTURAS DE VIDRO E 2,30 CM	0,00	M2	SENPA	R\$ 0,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.4.2	0911	RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM	0,00	M2	SENPA	R\$ 1,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.4.2.1	0911	RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM	0,00	M2	SENPA	R\$ 1,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.4.2.2	0912	RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM	0,00	M2	SENPA	R\$ 1,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.4.2.3	0913	RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM	0,00	M2	SENPA	R\$ 1,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.4.2.4	0914	RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM	0,00	M2	SENPA	R\$ 1,80	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.4.3		PAVIMENTAÇÃO DE PAVIMENTO EM TERRA						R\$ 11.000,00
1.4.3.1	0915	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM TERRA (REJUNTAÇÃO DE RUA)	1.000,00	M2	SENPA	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
1.4.3.2	0916	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM TERRA (REJUNTAÇÃO DE RUA)	500,00	M2	SENPA	R\$ 12,36	R\$ 6.180,00	R\$ 6.180,00
1.4.3.3	0917	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM TERRA (REJUNTAÇÃO DE RUA)	500,00	M2	SENPA	R\$ 14,34	R\$ 7.170,00	R\$ 7.170,00
1.4.4		RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM						R\$ 774,52

Planilha 4

ORÇ. - MANEJO DA ZONA URBANA DO BARRIO DE NOVA RISSAS - GERIA. CONFORME CONTRATO DE Nº 14557/2024. PLANO DE TRABALHO 2024-25.

REGIÃO DE COMPLEMENTAR SUPLENÇÃO

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.100.000,00

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.100.000,00

DATA: 14 DE DEZEMBRO DE 2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	COMPO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	FONTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PIEÇO TOTAL R\$
1.4.1.1	0901	PLACA DE ACOTELAMENTO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA - 46 CM X 20" CM	2,00	UN	SENPA	R\$ 50,76	R\$ 101,52	R\$ 101,52
1.4.1.2	0908	BASE DE REJUNTAÇÃO DE PISOS COM MICROESTRUTURAS DE VIDRO E 2,30 CM	50,00	M2	SENPA	R\$ 40,40	R\$ 2.020,00	R\$ 2.020,00
1.4.1.3	0909	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 1.000,00
1.4.1.4	0910	BASE DE REJUNTAÇÃO DE PISOS COM MICROESTRUTURAS DE VIDRO E 2,30 CM	1.000,00	M2	SENPA	R\$ 1,74	R\$ 1.740,00	R\$ 1.740,00
1.4.1		SINALIZAÇÃO						R\$ 2.861,52
1.4.1.1	0901	PLACA DE ACOTELAMENTO PARA IDENTIFICAÇÃO DE RUA - 46 CM X 20" CM	2.000,00	UN	SENPA	R\$ 0,76	R\$ 1.520,00	R\$ 1.520,00
1.4.1.2	0908	BASE DE REJUNTAÇÃO DE PISOS COM MICROESTRUTURAS DE VIDRO E 2,30 CM	1.750,00	M2	SENPA	R\$ 0,11	R\$ 192,50	R\$ 192,50
1.4.1.3	0909	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 15,00
1.4.1.4	0910	BASE DE REJUNTAÇÃO DE PISOS COM MICROESTRUTURAS DE VIDRO E 2,30 CM	0,00	M2	SENPA	R\$ 0,72	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.4.2	0911	RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM						R\$ 1.000,00
1.4.2.1	0911	RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM						R\$ 1.000,00
1.4.2.2	0912	RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM						R\$ 1.000,00
1.4.2.3	0913	RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM						R\$ 1.000,00
1.4.2.4	0914	RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM						R\$ 1.000,00
1.4.3		PAVIMENTAÇÃO DE PAVIMENTO EM TERRA						R\$ 11.000,00
1.4.3.1	0915	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM TERRA (REJUNTAÇÃO DE RUA)	1.000,00	M2	SENPA	R\$ 11,00	R\$ 11.000,00	R\$ 11.000,00
1.4.3.2	0916	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM TERRA (REJUNTAÇÃO DE RUA)	500,00	M2	SENPA	R\$ 12,36	R\$ 6.180,00	R\$ 6.180,00
1.4.3.3	0917	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM TERRA (REJUNTAÇÃO DE RUA)	500,00	M2	SENPA	R\$ 14,34	R\$ 7.170,00	R\$ 7.170,00
1.4.4		RECALZAMENTO DE SUPERFÍCIE COMUM COM FIBRA DE VIDRO E 1,50 CM						R\$ 774,52

Planilha 5





ORÇ. - MANUTENÇÃO NA ZONA URBANA DO BARRIO DE NOVA RUSSAS - CENSA - CONFORME CONTRATO  
 MODALIDADE: CONDOMÍNIO FAZAN - 84.070.0000  
 PREFEITURA - Prefeitura Municipal de Nova Russas  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 13/11/2023 À 16/12/2023  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias  
 DATA: 16 DE DEZEMBRO DE 2023

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.6.5.1	0241	LASTRO DE CONCRETO FREGADO APICADO EM PEDRAIS SOBRE SOLO OU	SINPA	456,62	R\$ 26,96	R\$ 12.301,51	R\$ 12.301,51
1.6.5.2	0245	BANDEJA EM VED. DE CIMENTO PORTLAND NO LOCAL	SINPA	307,42	R\$ 24,89	R\$ 7.646,91	R\$ 7.646,91
1.6.5.3	0249	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	77,62	R\$ 116,10	R\$ 8.999,19	R\$ 8.999,19
1.6.5.4	0464	REBOCALAGEM EXTERNO EM PAREDES, SEM ASSEIADO COM ARGAMASSA	SINPA	66,50	R\$ 114,46	R\$ 7.600,59	R\$ 7.600,59
1.6.5.5	0243	PRETURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAS	SINPA	99,82	R\$ 17,25	R\$ 1.721,74	R\$ 1.721,74
1.6.6	SINALIZACAO	INCLUSO TUBO DE TUBAGEM Nº 20021					R\$ 831,77
1.6.6.1	0283	PLACA DE REGULAMENTACAO DE TRAFEGO RELEVATIVA AO	M2	0,30	R\$ 280,11	R\$ 84,03	R\$ 84,03
1.6.6.2	0013301	PLACA DE ACO SINALIZADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, 45 CM X 30 CM	UN	2,00	R\$ 55,26	R\$ 110,52	R\$ 110,52
1.6.6.3	12299	PRETURA DE FANAL DE PAREDE OU ZEBRADE TRINCA RETROREFLETIVA A	M2	14,60	R\$ 24,89	R\$ 363,36	R\$ 363,36
1.6.7	SERVICOS COMPLEMENTARES						R\$ 1.032,88
1.6.7.1	0247	LIMPZA DE PISO EM AREA IRREGULAR	M2	500,01	R\$ 1,36	R\$ 681,22	R\$ 681,22
1.7	RUA ANTONIO LEONIA TAVARES TRUO - BARRIO PAIZANAL						R\$ 55.726,25
1.7.1	SERVICOS PRELIMINARES						R\$ 105,85
1.7.1.1	0289	DECAO DA BARRA COM ANILIN TOPOGRAFICA (AREA ATIV 1500 M2)	M2	500,10	R\$ 0,21	R\$ 105,02	R\$ 105,02
1.7.2	MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 9.173,82
1.7.2.1	10000	RECALCIFICACAO DE SUPERFICIES COM MTO COMBUSTIVEL Nº 11/2013	M2	662,24	R\$ 0,11	R\$ 72,85	R\$ 72,85
1.7.2.2	9006	RECALCIFICACAO DE SUPERFICIES COM MTO COMBUSTIVEL Nº 11/2013	M3	0,00	R\$ 0,70	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.7.2.3	0373	DECAO DA BARRA COM ANILIN TOPOGRAFICA (AREA ATIV 1500 M2)	M2	500,10	R\$ 0,21	R\$ 105,02	R\$ 105,02

Página 10

ORÇ. - MANUTENÇÃO NA ZONA URBANA DO BARRIO DE NOVA RUSSAS - CENSA - CONFORME CONTRATO  
 MODALIDADE: CONDOMÍNIO FAZAN - 84.070.0000  
 PREFEITURA - Prefeitura Municipal de Nova Russas  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 13/11/2023 À 16/12/2023  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 90 dias  
 DATA: 16 DE DEZEMBRO DE 2023

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.7.2.4	0288	COMPACTADOR DE SOLOS DE PEQUISSAO Nº 2023	M3	92,45	R\$ 70,20	R\$ 6.490,90	R\$ 6.490,90
1.7.3	PAVIMENTACAO DO SISTEMA VIARIO						R\$ 29.662,20
1.7.3.1	00176	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PEDRAS POLIURETICAS REJUNTADO COM	M2	467,984	R\$ 60,24	R\$ 28.189,47	R\$ 28.189,47
1.7.3.2	0037	REBOCALAGEM EXTERNO EM PAREDES, SEM ASSEIADO COM ARGAMASSA	M2	140,20	R\$ 42,28	R\$ 5.928,56	R\$ 5.928,56
1.7.3.3	0199	LASTRO DE CONCRETO INCLUIDO PREPARO E LANCAMENTO	M3	1,28	R\$ 547,45	R\$ 700,74	R\$ 700,74
1.7.4	CALÇADAS						R\$ 1.215,21
1.7.4.1	0241	LASTRO DE CONCRETO FREGADO APICADO EM PEDRAIS SOBRE SOLO OU	SINPA	155,19	R\$ 24,36	R\$ 3.781,70	R\$ 3.781,70
1.7.4.2	0245	BANDEJA EM VED. DE CIMENTO PORTLAND NO LOCAL	SINPA	67,65	R\$ 24,89	R\$ 1.684,91	R\$ 1.684,91
1.7.4.3	0249	LASTRO DE AREIA ADQUIRIDA	M3	26,36	R\$ 114,10	R\$ 3.007,56	R\$ 3.007,56
1.7.4.4	0464	REBOCALAGEM EXTERNO EM PAREDES, SEM ASSEIADO COM ARGAMASSA	SINPA	27,43	R\$ 112,45	R\$ 3.083,07	R\$ 3.083,07
1.7.4.5	0291	PRETURA DE PISO COM TINTA ACRILICA, APLICACAO MANUAL, 2 DEMAS	M2	27,43	R\$ 17,25	R\$ 472,27	R\$ 472,27
1.7.5	SINALIZACAO						R\$ 772,89
1.7.5.1	0283	PLACA DE REGULAMENTACAO DE TRAFEGO RELEVATIVA AO	M2	3,36	R\$ 248,11	R\$ 833,54	R\$ 833,54
1.7.5.2	0013301	PLACA DE ACO SINALIZADA PARA IDENTIFICACAO DE RUA, 45 CM X 30 CM	UN	2,00	R\$ 55,26	R\$ 110,52	R\$ 110,52
1.7.5.3	10299	PRETURA DE FANAL DE PAREDE OU ZEBRADE TRINCA RETROREFLETIVA A	M2	12,84	R\$ 20,60	R\$ 264,50	R\$ 264,50
1.7.6	SERVICOS COMPLEMENTARES						R\$ 1.452,77
1.7.6.1	0247	LIMPZA DE PISO EM AREA IRREGULAR	M2	214,30	R\$ 1,36	R\$ 291,45	R\$ 291,45
1.8	RUA PAULO MATOS						R\$ 36.531,81

Página 11



ORÇ. PARA VIABILIZAÇÃO DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. ANA, CONFORME CONTRATO  
 MODALIDADE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  
 PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Nova Russas  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 31/12/2024  
 VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.000.000,00  
 DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CODIGO	DESCRICAO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR ORÇAMENTARIO	PREÇO TOTAL R\$
1.8.1	0289	LOCACAO DA TERRA COM ABASTECIMENTO DE AGUA ATÉ 5000 M2	SEMPRA	310,00	R\$ 7,96	R\$ 2.467,60	R\$ 2.467,60
1.8.2	MOVIMENTO DE TERRA						
1.8.2.1	1000	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES COM MOTONIVELADORA, AF. 110019	SMOPI	310,00	R\$ 11,11	R\$ 3.444,00	R\$ 3.444,00
1.8.2.2	9010	REGULARIZACAO DE VAZIOS COM PROFIUNDADE ATÉ 15 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SMOPI	5,00	R\$ 2,75	R\$ 13,75	R\$ 13,75
1.8.2.3	9339	CAÇAMBA DE TETO 0,25 M3, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SMOPI	0,00	R\$ 3,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.8.2.4	0288	LAJADO DE CIMENTACAO MEDIANIA E CONTROLE DE VIBRACAO	SEMPRA	82,12	R\$ 79,20	R\$ 6.504,50	R\$ 6.504,50
1.8.3	PAVIMENTACAO DE SISTEMA VIARIO						
1.8.3.1	10170	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISTAS DE BARRAS, REGULAMENTACAO COM PROFUNDIDADE DE 15 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SMOPI	206,30	R\$ 42,26	R\$ 8.717,80	R\$ 8.717,80
1.8.3.2	9400	LAJADO DE CIMENTO DE 10 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SMOPI	99,31	R\$ 42,38	R\$ 4.208,40	R\$ 4.208,40
1.8.3.3	0169	LAJADO DE CONCRETO DE 10 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SEMPRA	1,30	R\$ 547,85	R\$ 712,20	R\$ 712,20
1.8.4	CALÇADAS						
1.8.4.1	9501	LAJADO DE CONCRETO MAGRO APLICADO EM PISTAS, LAJES SOBRE BARRAS OU BARRAS, ESPOSSURA DE 5 CM, AF. 012004	SEMPRA	86,25	R\$ 20,00	R\$ 1.725,00	R\$ 1.725,00
1.8.4.2	0288	PAREDE DE ALVENARIA DE 15 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SEMPRA	48,51	R\$ 23,89	R\$ 1.158,90	R\$ 1.158,90
1.8.4.3	0288	LAJADO DE CONCRETO DE 10 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SEMPRA	14,65	R\$ 116,10	R\$ 1.694,00	R\$ 1.694,00
1.8.4.4	0288	LAJADO DE CONCRETO DE 10 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SEMPRA	16,97	R\$ 30,02	R\$ 509,40	R\$ 509,40
1.8.4.5	0284	LAJADO DE CONCRETO DE 10 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SEMPRA	15,97	R\$ 17,26	R\$ 275,60	R\$ 275,60

ORÇ. PARA VIABILIZAÇÃO DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CE. ANA, CONFORME CONTRATO  
 MODALIDADE: CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS  
 PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Nova Russas  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 31/12/2024  
 VALOR DA PROPOSTA: R\$ 2.000.000,00  
 DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2024

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CODIGO	DESCRICAO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITARIO	VALOR ORÇAMENTARIO	PREÇO TOTAL R\$
1.8.5	SINALIZACAO						
1.8.5.1	0300	PLACA DE REGULAMENTACAO PARA IDENTIFICACAO DE VEICULO	SEMPRA	0,00	R\$ 420,11	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.8.5.2	0801001	PLACA DE ADOESMANTAMENTO PARA IDENTIFICACAO DE VEICULO, 45 CM X 20 CM	SMOPI	2,00	R\$ 56,29	R\$ 112,58	R\$ 112,58
1.8.5.3	10509	PLACA DE ADOESMANTAMENTO PARA IDENTIFICACAO DE VEICULO, 45 CM X 20 CM	SMOPI	13,30	R\$ 26,49	R\$ 352,39	R\$ 352,39
1.8.6	SERVICOS COMPLEMENTARES						
1.8.6.1	0287	IMPERMEABILIZACAO EM AREA URBANIZADA	SEMPRA	131,02	R\$ 1,38	R\$ 181,83	R\$ 181,83
1.9	TÍT. FRANCIS MARQUE DA PAIVA						
1.9.1	0289	LOCACAO DA TERRA COM ABASTECIMENTO DE AGUA ATÉ 5000 M2	SEMPRA	180,44	R\$ 7,96	R\$ 1.436,42	R\$ 1.436,42
1.9.2	MOVIMENTO DE TERRA						
1.9.2.1	1000	REGULARIZACAO DE SUPERFICIES COM MOTONIVELADORA, AF. 110019	SMOPI	202,29	R\$ 11,11	R\$ 2.247,41	R\$ 2.247,41
1.9.2.2	9010	REGULARIZACAO DE VAZIOS COM PROFUNDIDADE ATÉ 15 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SMOPI	0,00	R\$ 2,75	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.9.2.3	9339	CAÇAMBA DE TETO 0,25 M3, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SMOPI	0,00	R\$ 3,01	R\$ 0,00	R\$ 0,00
1.9.2.4	0288	LAJADO DE CIMENTACAO MEDIANIA E CONTROLE DE VIBRACAO	SEMPRA	40,88	R\$ 79,20	R\$ 3.237,50	R\$ 3.237,50
1.9.3	PAVIMENTACAO DO SISTEMA VIARIO						
1.9.3.1	10170	EXECUCAO DE PAVIMENTO EM PISTAS DE BARRAS, REGULAMENTACAO COM PROFUNDIDADE DE 15 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SMOPI	180,75	R\$ 42,26	R\$ 7.639,45	R\$ 7.639,45
1.9.3.2	9400	LAJADO DE CIMENTO DE 10 CM, INCLUIVA MÃO DE OBRA DE 03 M2 A 15 M2, 02 DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM 06	SMOPI	64,82	R\$ 42,38	R\$ 2.747,80	R\$ 2.747,80



ORÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOVALENHAS - EM ANEXO CONDIÇÃO CONTÍNUO  
 MODALIDADE: LDB/CONDIÇÃO CONTÍNUO DE MANUTENÇÃO DE BOVALENHAS - EM ANEXO CONDIÇÃO CONTÍNUO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOVALENHAS - RUA COROMBE CONTÍNUO  
 EXERCÍCIO: 2024 - FOLHA 01 DE 02  
 VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.190.211,99  
 DATA: 20/09/2024

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PIEZO	TOTAL
1.043	6060	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	1,41	R\$ 542,85	R\$ 765,41	R\$ 542,85	
1.042	6060	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	20,69	R\$ 29,35	R\$ 607,99	R\$ 607,99	
1.043	6060	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	18,75	R\$ 24,86	R\$ 466,23	R\$ 466,23	
1.044	6060	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	4,00	R\$ 116,00	R\$ 464,00	R\$ 464,00	
1.045	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	4,86	R\$ 116,46	R\$ 563,99	R\$ 563,99	
1.046	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	4,88	R\$ 17,26	R\$ 84,12	R\$ 84,12	
1.047	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	0,60	R\$ 540,11	R\$ 324,06	R\$ 324,06	
1.048	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	2,00	R\$ 15,20	R\$ 30,40	R\$ 30,40	
1.049	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	14,10	R\$ 26,69	R\$ 376,44	R\$ 376,44	
1.050	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	10,00	R\$ 1,30	R\$ 13,00	R\$ 13,00	
1.051	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	3,97	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.052	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	2,48	R\$ 28,28	R\$ 70,12	R\$ 70,12	
1.053	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.054	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	88,87	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.055	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	10,00	R\$ 1,49	R\$ 14,90	R\$ 14,90	
1.056	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	97,96	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.057	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	33,36	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.058	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	1,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	
1.059	10000	ALUGUELO DE TERRENO PARA ESTABECIMENTO DE SERVIÇOS	M2	1,93	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	

ORÇÃO PARA MANUTENÇÃO DA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE BOVALENHAS - EM ANEXO CONDIÇÃO CONTÍNUO  
 MODALIDADE: LDB/CONDIÇÃO CONTÍNUO DE MANUTENÇÃO DE BOVALENHAS - EM ANEXO CONDIÇÃO CONTÍNUO  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOVALENHAS - RUA COROMBE CONTÍNUO  
 EXERCÍCIO: 2024 - FOLHA 02 DE 02  
 VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.190.211,99  
 DATA: 20/09/2024

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	PIEZO	TOTAL
1.102.1	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,00	R\$ 14,44	R\$ 28,88	R\$ 28,88	
1.102.2	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	49,25	R\$ 10,20	R\$ 502,05	R\$ 502,05	
1.103	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.104	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.105	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.106	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.107	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.108	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.109	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.110	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.111	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.112	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.113	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.114	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.115	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.116	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.117	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.118	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.119	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.120	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.121	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.122	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.123	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.124	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.125	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.126	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.127	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.128	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.129	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	
1.130	0000	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA	M3	2,13	R\$ 4,44	R\$ 9,47	R\$ 9,47	







ORÇ. - VINCULADO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSAS - CENAR, CONFORME CONTRATO  
 ADJUDICAÇÃO: 02/03/2015 Nº 001/2015  
 PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Nova Russas  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 13/07/2015 Nº 013  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias úteis  
 DATA: 16 DE SETEMBRO DE 2015

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CODIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCRICAO	COMISSAO	ORÇAMENTO	PREÇO TOTAL
1.1.1.1	0901	M²	298,49	R\$ 24,96	R\$ 7.436,51	LASTRADO DE CONCRETO COM REVESTIMENTO DE PEDRA LISA E REVESTIMENTO DE CERÁMICA	10%	10%	R\$ 26.139,86
1.1.1.2	0905	M	250,00	R\$ 74,80	R\$ 18.700,00	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 18.700,00
1.1.1.3	0906	M³	48,66	R\$ 116,96	R\$ 5.687,84	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 5.687,84
1.1.1.4	0909	M²	1,57	R\$ 114,46	R\$ 178,60	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 178,60
1.1.1.5	0909	M²	1,57	R\$ 17,29	R\$ 27,14	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 27,14
1.1.1.6	0909	M²	0,50	R\$ 640,11	R\$ 320,05	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 320,05
1.1.1.6.1	0909	M²	0,50	R\$ 640,11	R\$ 320,05	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 320,05
1.1.1.6.2	0909	M²	0,50	R\$ 640,11	R\$ 320,05	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 320,05
1.1.1.6.3	0909	M²	0,50	R\$ 640,11	R\$ 320,05	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 320,05
1.1.1.7	0909	M²	402,22	R\$ 1,36	R\$ 547,00	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 547,00
1.1.2	0907	M²	402,22	R\$ 1,36	R\$ 547,00	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 547,00
1.1.2.1	0907	M²	402,22	R\$ 1,36	R\$ 547,00	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 547,00
1.1.2.2	0907	M²	402,22	R\$ 1,36	R\$ 547,00	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 547,00
1.1.2.3	0907	M²	402,22	R\$ 1,36	R\$ 547,00	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 547,00
1.1.2.4	0907	M²	402,22	R\$ 1,36	R\$ 547,00	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 547,00
1.1.2.5	0907	M²	402,22	R\$ 1,36	R\$ 547,00	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 547,00

ORÇ. - VINCULADO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSAS - CENAR, CONFORME CONTRATO  
 ADJUDICAÇÃO: 02/03/2015 Nº 001/2015  
 PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Nova Russas  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 13/07/2015 Nº 013  
 VALIDADE DA PROPOSTA: 30 dias úteis  
 DATA: 16 DE SETEMBRO DE 2015

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CODIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	DESCRICAO	COMISSAO	ORÇAMENTO	PREÇO TOTAL
1.1.1.1	0901	M²	1.133,21	R\$ 1,36	R\$ 1.541,17	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 1.541,17
1.1.1.2	0905	M	1.788,00	R\$ 0,07	R\$ 125,16	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 125,16
1.1.1.3	0906	M³	1.130,07	R\$ 0,11	R\$ 124,31	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 124,31
1.1.1.4	0909	M²	0,30	R\$ 1,25	R\$ 0,38	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 0,38
1.1.1.5	0909	M²	1,781	R\$ 8,01	R\$ 14,28	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 14,28
1.1.1.6	0909	M²	303,30	R\$ 20,23	R\$ 6.137,69	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 6.137,69
1.1.1.7	0907	M²	16,00	R\$ 105,36	R\$ 1.685,76	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 1.685,76
1.1.1.8	0907	UN	2,00	R\$ 4.507,74	R\$ 9.015,48	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 9.015,48
1.1.1.9	0904	M³	4,96	R\$ 40,23	R\$ 199,54	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 199,54
1.1.1.10	0904	M³	989,00	R\$ 40,23	R\$ 39.785,40	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 39.785,40
1.1.1.11	0907	M	386,96	R\$ 11,02	R\$ 4.267,39	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 4.267,39
1.1.1.12	0909	M³	1,48	R\$ 142,34	R\$ 210,66	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 210,66
1.1.1.13	0909	M³	1,48	R\$ 142,34	R\$ 210,66	REVESTIMENTO DE CONCRETO EM LUSTRO	10%	10%	R\$ 210,66

ORÇ. PARA AVALIAÇÃO DE ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA HULSAS - CEARÁ, CONFORME CONTRATO Nº 001/2014, DE 15 DE ABRIL DE 2014, E ANEXO Nº 01, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2014

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Nova Russas

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 13/11/2013 às 15:00h

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias

DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2013

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	ORIGEM	QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.12.2.1	0308	PLACA DE RESILIENTE PARA LANTERNA DE ILUMINAÇÃO DE VIZINHANÇA	100	M2	SEMPRA	100,00	R\$ 14,84	R\$ 1.484,00	R\$ 1.484,00
1.12.2.2	0308	ALUMINUM PARA LANTERNA DE ILUMINAÇÃO DE VIZINHANÇA	100	M2	SEMPRA	100,00	R\$ 17,25	R\$ 1.725,00	R\$ 1.725,00
1.12.2.3	0226	TUBO DE CONCRETO PARA TUBOS DE AGUAS PLUVIAIS	24	M	SEMPRA	24,00	R\$ 405,37	R\$ 9.728,88	R\$ 9.728,88
1.12.2.4	0226	ROCA PARA BARRIL SEMELHANTE TUBULAR	100	UN	SEMPRA	100,00	R\$ 3,00	R\$ 300,00	R\$ 300,00
1.12.2.5	0226	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PNEUMÁTICA	5,72	M3	SEMPRA	5,72	R\$ 46,70	R\$ 267,48	R\$ 267,48
1.12.2.6	0226	POCO DE VISITA DE ALVENARIA DE GALERIA DE AGUAS PLUVIAIS	1,00	UN	SEMPRA	1,00	R\$ 1.229,07	R\$ 1.229,07	R\$ 1.229,07
1.12.2.7	0226	GRELHA DE FERRO PARA CALHAS E CARIAS	2,16	M2	SEMPRA	2,16	R\$ 143,69	R\$ 309,37	R\$ 309,37
1.12.2.8	0226	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	363,22	M2	SEMPRA	363,22	R\$ 18,10	R\$ 6.574,36	R\$ 6.574,36
1.12.2.9	0226	EXCALIBUR DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	11,02	M2	SEMPRA	11,02	R\$ 11,02	R\$ 121,42	R\$ 121,42
1.12.2.10	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	148,64	M2	SEMPRA	148,64	R\$ 47,36	R\$ 7.059,81	R\$ 7.059,81
1.12.2.11	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	2,27	M2	SEMPRA	2,27	R\$ 547,81	R\$ 1.243,51	R\$ 1.243,51
1.12.2.12	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	138,13	M2	SEMPRA	138,13	R\$ 26,88	R\$ 3.703,52	R\$ 3.703,52
1.12.2.13	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	136,39	M2	SEMPRA	136,39	R\$ 24,89	R\$ 3.395,87	R\$ 3.395,87
1.12.2.14	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	23,05	M2	SEMPRA	23,05	R\$ 110,10	R\$ 2.539,76	R\$ 2.539,76
1.12.2.15	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	3,14	M2	SEMPRA	3,14	R\$ 115,68	R\$ 363,22	R\$ 363,22
1.12.2.16	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	3,14	M2	SEMPRA	3,14	R\$ 17,25	R\$ 54,07	R\$ 54,07

ORÇ. PARA AVALIAÇÃO DE ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA HULSAS - CEARÁ, CONFORME CONTRATO Nº 001/2014, DE 15 DE ABRIL DE 2014, E ANEXO Nº 01, TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ.

MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 001/2014

PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Nova Russas

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 13/11/2013 às 15:00h

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (trinta) dias

DATA: 10 DE DEZEMBRO DE 2013

**PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**

ITEM	CODIGO	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	UNIDADE	ORIGEM	QTD.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.12.2.17	0308	PLACA DE RESILIENTE PARA LANTERNA DE ILUMINAÇÃO DE VIZINHANÇA	5,00	M2	SEMPRA	5,00	R\$ 14,84	R\$ 74,20	R\$ 74,20
1.12.2.18	0308	ALUMINUM PARA LANTERNA DE ILUMINAÇÃO DE VIZINHANÇA	2,00	M2	SEMPRA	2,00	R\$ 17,25	R\$ 34,50	R\$ 34,50
1.12.2.19	0226	TUBO DE CONCRETO PARA TUBOS DE AGUAS PLUVIAIS	20,76	M	SEMPRA	20,76	R\$ 405,37	R\$ 8.416,81	R\$ 8.416,81
1.12.2.20	0226	ROCA PARA BARRIL SEMELHANTE TUBULAR	205,11	UN	SEMPRA	205,11	R\$ 3,00	R\$ 615,33	R\$ 615,33
1.12.2.21	0226	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE PNEUMÁTICA	1,00	M3	SEMPRA	1,00	R\$ 46,70	R\$ 46,70	R\$ 46,70
1.12.2.22	0226	POCO DE VISITA DE ALVENARIA DE GALERIA DE AGUAS PLUVIAIS	1,00	UN	SEMPRA	1,00	R\$ 1.229,07	R\$ 1.229,07	R\$ 1.229,07
1.12.2.23	0226	GRELHA DE FERRO PARA CALHAS E CARIAS	1,00	M2	SEMPRA	1,00	R\$ 143,69	R\$ 143,69	R\$ 143,69
1.12.2.24	0226	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO	1.000,00	M2	SEMPRA	1.000,00	R\$ 18,10	R\$ 18.100,00	R\$ 18.100,00
1.12.2.25	0226	EXCALIBUR DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	11,02	M2	SEMPRA	11,02	R\$ 11,02	R\$ 121,42	R\$ 121,42
1.12.2.26	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	212,10	M2	SEMPRA	212,10	R\$ 33,23	R\$ 7.048,53	R\$ 7.048,53
1.12.2.27	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	919,72	M2	SEMPRA	919,72	R\$ 18,10	R\$ 16.555,00	R\$ 16.555,00
1.12.2.28	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	398,80	M2	SEMPRA	398,80	R\$ 18,10	R\$ 7.216,28	R\$ 7.216,28
1.12.2.29	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	5,63	M2	SEMPRA	5,63	R\$ 142,94	R\$ 806,75	R\$ 806,75
1.12.2.30	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	280,00	M2	SEMPRA	280,00	R\$ 18,10	R\$ 5.068,00	R\$ 5.068,00
1.12.2.31	0226	LAJOTE DO PAVIMENTO DE PIEDRAS POLEDRICAS	208,52	M2	SEMPRA	208,52	R\$ 18,10	R\$ 3.773,21	R\$ 3.773,21



ORÇ. - IMPLANTAÇÃO ZONA URBANA DO BARRIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONTRATO Nº 001/2024  
 MODALIDADE: CONTRATO DE PRECATORIO Nº 001/2024  
 PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Nova Russas  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 15/11/2024, às 16:58h  
 VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.288.866,02  
 DATA: 15 DE DEZEMBRO DE 2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CODIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO R\$	TOTAL R\$
1.13.3.1	01530	MP	492,23	R\$ 90,26	R\$ 44.423,05
1.13.3.2	4027	M	157,54	R\$ 42,30	R\$ 6.662,40
1.13.3.3	0109	M3	2,99	R\$ 347,40	R\$ 1.038,84
1.13.5.1	0109	MP	1,20	R\$ 540,11	R\$ 648,13
1.13.5.2	000301	UN	7,00	R\$ 55,26	R\$ 386,82
1.13.5.3	10209	M2	54,42	R\$ 26,49	R\$ 1.441,98
1.13.6					R\$ 720,42
1.13.6.1	0109	MP	407,14	R\$ 1,76	R\$ 716,47
1.14					R\$ 24.246,01
1.14.1	0303	M2	520,80	R\$ 5,20	R\$ 2.708,16
1.14.2	000301	UN	478,24	R\$ 0,11	R\$ 52,61
1.14.2.1	000301	M2	478,24	R\$ 0,11	R\$ 52,61
1.14.2.2	000301	M2	0,00	R\$ 5,75	R\$ 0,00
1.14.2.3	000301	M2	0,00	R\$ 14,64	R\$ 0,00
1.14.2.4	000301	M2	0,00	R\$ 20,33	R\$ 0,00
1.14.2.5	000301	M2	0,00	R\$ 20,33	R\$ 0,00

ORÇ. - IMPLANTAÇÃO ZONA URBANA DO BARRIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONTRATO Nº 001/2024  
 MODALIDADE: CONTRATO DE PRECATORIO Nº 001/2024  
 PREFEITURA: Prefeitura Municipal de Nova Russas  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 15/11/2024, às 16:58h  
 VALOR DA PROPOSTA: R\$ 1.288.866,02  
 DATA: 15 DE DEZEMBRO DE 2024

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CODIGO	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO R\$	TOTAL R\$
1.14.3					R\$ 2.203,80
1.14.3.1	01530	MP	492,23	R\$ 90,26	R\$ 44.423,05
1.14.3.2	4027	M	157,54	R\$ 42,30	R\$ 6.662,40
1.14.3.3	0109	M3	2,99	R\$ 347,40	R\$ 1.038,84
1.14.4					R\$ 5.080,73
1.14.4.1	000301	UN	100,26	R\$ 24,90	R\$ 2.496,26
1.14.4.2	000301	M2	21,62	R\$ 114,10	R\$ 2.468,26
1.14.4.3	000301	M2	3,14	R\$ 115,48	R\$ 360,87
1.14.4.4	000301	M2	3,14	R\$ 115,48	R\$ 360,87
1.14.4.5	000301	M2	3,14	R\$ 115,48	R\$ 360,87
1.14.5					R\$ 1.405,75
1.14.5.1	0303	M2	0,00	R\$ 140,11	R\$ 0,00
1.14.5.2	000301	UN	3,00	R\$ 50,20	R\$ 150,60
1.14.5.3	10209	M2	24,96	R\$ 26,49	R\$ 660,44
1.14.6					R\$ 958,40
1.14.6.1	0109	MP	210,06	R\$ 4,56	R\$ 958,40
1.15					R\$ 128.866,02
1.15.1	0303	M2	901,20	R\$ 0,07	R\$ 63,08
1.15.1.1	0303	M2	901,20	R\$ 0,07	R\$ 63,08



ORÇ. PLANILHA DE OBRAS - PLANILHA DE OBRAS DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA - CÂMERA - COMPANHIA SANEAMENTO  
 DE RECURSOS PRÓPRIOS - 2024 - L.P.A. AND. DE TRABALHOS DE MANUTENÇÃO  
 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 01/2024  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 13/12/2024  
 VALOR DA OBRAS: R\$ 2.093,55  
 DATA: 19 DE DEZEMBRO DE 2024

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	PRECÇO TOTAL (R\$)
					SI	SM		
1.152	MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 18.476,97	
1.152.1	0205	REGULAGEM DE SUPERFÍCIES COM MOTORADO, AFO. AF. 170218	SM/PI	381,30	R\$ 0,11	R\$ 41,94	R\$ 41,94	
1.152.2	0308	ATERRAMENTO DE SUPERFÍCIES COM MOTORADO MECÂNICO E CONTROLE DE EROSÃO	M3	188,27	R\$ 78,29	R\$ 14.740,81	R\$ 14.740,81	
1.153	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						R\$ 44.801,04	
1.153.1	02119	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISTAS DE CIMENTO PORTLAND COM CIMENTO PORTLAND E AREIA SINGULARES DE CONCRETO, MOLDADEIRA, LODO E BASE DE SAUDITA, 20 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	642,26	R\$ 40,25	R\$ 25.851,11	R\$ 25.851,11	
1.153.2	0407	EM TUBO DE 40 CM DE DIÂMETRO, 45 CM DE BASE, 15 CM DE CIMENTO PORTLAND, 20 CM DE SAUDITA, 20 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M	334,62	R\$ 42,38	R\$ 14.181,71	R\$ 14.181,71	
1.153.3	0109	PAVIMENTO DE CONCRETO INCRUSTADO EM PAVIMENTO	M2	6,19	R\$ 57,45	R\$ 355,79	R\$ 355,79	
1.154	CALÇADAS						R\$ 80.126,35	
1.154.1	0201	PAVIMENTO DE CONCRETO COM ARGAMASSA DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA DE C.M.A. 2024	M2	383,00	R\$ 20,92	R\$ 7.991,36	R\$ 7.991,36	
1.154.2	0305	PAVIMENTO DE CONCRETO COM ARGAMASSA DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA DE C.M.A. 2024	M	173,80	R\$ 24,89	R\$ 4.316,87	R\$ 4.316,87	
1.154.3	0202	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	65,26	R\$ 116,19	R\$ 7.577,51	R\$ 7.577,51	
1.154.4	0426	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	66,45	R\$ 115,43	R\$ 7.666,48	R\$ 7.666,48	
1.154.5	0431	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	55,35	R\$ 17,25	R\$ 955,89	R\$ 955,89	
1.155	SINALIZAÇÃO						R\$ 3.158,72	
1.155.1	0304	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	1,29	R\$ 500,11	R\$ 645,14	R\$ 645,14	
1.155.2	0402	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	4,00	R\$ 56,26	R\$ 225,04	R\$ 225,04	
1.155.3	0209	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	61,62	R\$ 26,49	R\$ 1.631,35	R\$ 1.631,35	
1.156	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 829,38	
1.156.1	0401	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	524,47	R\$ 1,38	R\$ 723,77	R\$ 723,77	

ORÇ. PLANILHA DE OBRAS - PLANILHA DE OBRAS DE MANUTENÇÃO DE REDES DE ÁGUA - CÂMERA - COMPANHIA SANEAMENTO  
 DE RECURSOS PRÓPRIOS - 2024 - L.P.A. AND. DE TRABALHOS DE MANUTENÇÃO  
 MODALIDADE: CONCORRÊNCIA Nº 01/2024  
 EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: 13/12/2024  
 VALOR DA OBRAS: R\$ 2.093,55  
 DATA: 19 DE DEZEMBRO DE 2024

**PLANILHA ORÇAMENTARIA**

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTD	VALOR UNITÁRIO		VALOR TOTAL	PRECÇO TOTAL (R\$)
					SI	SM		
1.152	MOVIMENTO DE TERRA						R\$ 18.476,97	
1.152.1	0205	REGULAGEM DE SUPERFÍCIES COM MOTORADO, AFO. AF. 170218	SM/PI	381,30	R\$ 0,11	R\$ 41,94	R\$ 41,94	
1.152.2	0308	ATERRAMENTO DE SUPERFÍCIES COM MOTORADO MECÂNICO E CONTROLE DE EROSÃO	M3	188,27	R\$ 78,29	R\$ 14.740,81	R\$ 14.740,81	
1.153	PAVIMENTAÇÃO DO SISTEMA VIÁRIO						R\$ 44.801,04	
1.153.1	02119	EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PISTAS DE CIMENTO PORTLAND COM CIMENTO PORTLAND E AREIA SINGULARES DE CONCRETO, MOLDADEIRA, LODO E BASE DE SAUDITA, 20 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	642,26	R\$ 40,25	R\$ 25.851,11	R\$ 25.851,11	
1.153.2	0407	EM TUBO DE 40 CM DE DIÂMETRO, 45 CM DE BASE, 15 CM DE CIMENTO PORTLAND, 20 CM DE SAUDITA, 20 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M	334,62	R\$ 42,38	R\$ 14.181,71	R\$ 14.181,71	
1.153.3	0109	PAVIMENTO DE CONCRETO INCRUSTADO EM PAVIMENTO	M2	6,19	R\$ 57,45	R\$ 355,79	R\$ 355,79	
1.154	CALÇADAS						R\$ 80.126,35	
1.154.1	0201	PAVIMENTO DE CONCRETO COM ARGAMASSA DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA DE C.M.A. 2024	M2	383,00	R\$ 20,92	R\$ 7.991,36	R\$ 7.991,36	
1.154.2	0305	PAVIMENTO DE CONCRETO COM ARGAMASSA DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA DE C.M.A. 2024	M	173,80	R\$ 24,89	R\$ 4.316,87	R\$ 4.316,87	
1.154.3	0202	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	65,26	R\$ 116,19	R\$ 7.577,51	R\$ 7.577,51	
1.154.4	0426	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	66,45	R\$ 115,43	R\$ 7.666,48	R\$ 7.666,48	
1.154.5	0431	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	55,35	R\$ 17,25	R\$ 955,89	R\$ 955,89	
1.155	SINALIZAÇÃO						R\$ 3.158,72	
1.155.1	0304	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	1,29	R\$ 500,11	R\$ 645,14	R\$ 645,14	
1.155.2	0402	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	4,00	R\$ 56,26	R\$ 225,04	R\$ 225,04	
1.155.3	0209	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	61,62	R\$ 26,49	R\$ 1.631,35	R\$ 1.631,35	
1.156	SERVIÇOS COMPLEMENTARES						R\$ 829,38	
1.156.1	0401	PAVIMENTO DE CIMENTO PORTLAND, 15 CM DE ESPESURA, AF. 012024	M2	524,47	R\$ 1,38	R\$ 723,77	R\$ 723,77	



VALOR ORÇAMENTARI: R\$ 2.093,55  
 VALOR TOTAL: R\$ 2.093,55  
 VALOR TOTAL: R\$ 2.093,55  
 Trás-Missa: Resposta e Normas e Un. Mil. Nova Russas e Voto e Cláusula e Trib. Contribu.



## PARECER TÉCNICO DA ENGENHARIA

### APRESENTAÇÃO

Trata-se de parecer técnico de engenharia, que avalia os critérios técnicos e formais dos documentos de propostas de preços apresentadas ao processo licitatório de **CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº SI-CP010/2024**, cujo objeto versa sobre a **PAVIMENTAÇÃO NA ZONA URBANA DO MUNICÍPIO DE NOVA RUSSAS - CEARÁ, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº965792/2024 E PLANO DE TRABALHO 1096669-94.**

A pedido da Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Russas, realizou-se a análise da proposta de preço, com ênfase em critérios formais e técnicos das mesmas, consoante regimento estabelecido no instrumento convocatório, mormente à cláusula nº 5.0 – DA PROPOSTA, que trata especificamente das peças orçamentárias exigidas da partícipe do certame susografado, a saber:

**09 - SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, (CNPJ: 21.636.670/0001-79)**

### DO MÉTODO

Para análise dos critérios formais e técnicos relacionamos as exigências da proposta de preços, e demais documentos que deveriam acompanhá-la, elencadas na cláusula 5.0 do edital e suas subcláusulas.

### CONCLUSÃO

Após análise minudente da documentação, concluo, sob o aspecto formal e técnico, que a empresa **09 - SEMAS IMPERIUM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA – ME, (CNPJ: 21.636.670/0001-79) ATENDEU** ao disposto no instrumento convocatório, apresentando todas as peças orçamentárias exigidas.

Recomenda-se, portanto, a classificação da proposta.

É o parecer.

Nova Russas – Ceará, 14 de janeiro de 2025.

Documento assinado digitalmente

gov.br

VALDIR SANTIAGO DE MOURA

Data: 14/01/2025 11:11:43-0300

Verifique em <https://validar.itl.gov.br>

Valdir Santiago de Moura

Engenheiro Civil

Responsável Técnico do Município de Nova Russas

CREA-CE: 354778

